
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง กำหนดพื้นท่ีผ่อนผันอนุญาตให้จำหน่ายสินค้าในพ้ืนท่ีสาธารณะ

ในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง พ.ศ. ๒๕๖๑
**************************

ตามข ้อบ ังค ับ เจ ้าพ น ักงาน จราจรจ ังห ว ัดน ครราซ ล ีมา ว ่าด ้วยเร ื่อง ป ดการจราจร 
เพ ื่อกำหนดพื้นท ี่ผ ่อนผันจำหน่ายส ินค้าในพ ื้นท ี่สาธารณะ ในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง (ฉบับที่ ๓) 
พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ผู้บ ังคับการตำรวจภูธรจังหวัดนครราขสีมาในฐานะ 
เจ ้าพน ักงานจราจรได้พ ิจารณาให ้เห ็นขอบในการกำหนดพื้นที่ผ ่อนผันจำหน่ายสินค้าในพื้นที่สาธารณะ 
ในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง เพื่อให้เกิดความเป็นระเบียบเรียบร้อย มีความสะดวกปลอดภัยในการจราจร 
แก่ผู้ใข้รถใข้ถนน และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประขาขน น้ัน

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง ได้ดำเนินการจัดระเบียบการจำหน่ายสินค้าในที่หรีอทางสาธารณะ 
เพื่อเป็นการส่งเสริมสนับสนุนให้มีสถานที่สะดวกต่อการจำหน่ายสินค้า กระตุ้นเศรษฐกิจและเสริมสร้างรายได้
ให ้แ ก ่ผ ู้ม ีร ายได ้น ้อ ย  ป ระขาขน  แ ล ะผ ู้จ ำห น ่าย ส ิน ด ้าท ี่เด ือ ด ร ้อ น จ าก ก ารไ ม ่ม ีส ถ าน ท ี่ด ้าข าย
และสร้างความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๐ แห่งพระราขบัญญัติรักษาความสะอาดและ
ความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. ๒๕๓๕ ประกอบกับข้อ ๘ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจัดระเบียบการจำหน่ายสินค้าใบที่สาธารณะ พ.ศ. ๒๕๔๖ เทศบาลตำบลโนนสูง จึงประกาศ
กำหนดพื้นที่ผ่อนผันอนุญาตให้จำหน่ายสินค้าในพื้นที่สาธารณะ ในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง พ.ศ. ๒๕๖๑ 
ดังนี้

๑ . ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง เร่ือง กำหนดพื้นที่ผ่อนผันอนุญาต 
ให้จำหน่ายสินค้าในพื้นที่สาธารณะ ในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง พ.ศ. ๒๕๖๑”

๒. ให้ยกเลิก ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง เรื่อง กำหนดพื้นที่ผ่อนผันการจำหน่ายสินค้า 
ในพื้นที่สาธารณะ เทศบาลตำบลโนนสูง ลงวันท่ี ๑๓ ธันวาคม ๒๕๕๖

๓. พื้นที่ผ่อนผันอนุญาตให้จำหน่ายสินค้าในพื้นที่สาธารณะในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง ดังนี้ ๓.๑ ถนนศรีธานี ซอย ๑ ค้านหน้าตลาดสดเทศบาล ค้านซ้ายและขวาจากทางเท้า
ระยะ ๒ เมตร ความยาวระยะทาง ๑๐๐ เมตร ตั้งแต่แยกถนนศรีธานี ถึงสามแยกถนนสำราญราษฎร์ 
เวลา ๐๒.๐๐ -  ๑๒.๐๐ น. ของทุกวัน

๓.๒ ถนนสำราญราษฎร์ หล ังตลาดสดเทศบาล ค ้านซ ้ายและขวาจากท างเท ้า 
ระยะ ๒ เมตร ความยาวระยะทาง ๓๕๐ เมตร ตั้งแต่หน้าหอนาฬิกา ถึงแยกทางข้ามรถไฟไปบ้านเพิ่ม 
และขุมขนสวนผัก ทุกวัน

๓.๓ ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๒ ค ้านซ ้ายและขวาจากทางเท ้าระยะ ๒ เมตร 
ตั้งแต่แยกถนนสำราญราษฎร์ ไปความยาวระยะทาง ๑๐๐ เมตร เวลา ๑๓.๐๐ -  ๒๑.๐๐ น. ของทุกวัน

/ ๓ . ๔  ถ บ บ ส ำ ร า ญ ร า ษ ฎ ร ์.



๓.๔ ถนนสำราญราษฎร์ ซอยตะโกงอ ด้านซ้ายและขวาจากทางเท้าระยะ ๒ เมตร 
ตั้งแต่แยกถนนสำราญราษฎร์ ไปความยาวระยะทาง (9)๕๐ เมตร เวลา ๑๓.๐๐ -  ๒๑.๐๐ น. ของทุกวัน

๓.๕ ถนนโนนสูง - มิตรภาพ ด้านขวาจากทางเท้าระยะ ๒ เมตร ความยาวระยะทาง 
๕๐๐ เมตร ตั้งแต่แยกถนนบายพาล ถีงส่ีแยกโนนสูงการสุรา เวลา ๑๓.๐๐ -  ๒๑.๐๐ น. เฉพาะวันอาทิตย์ 

๓.๖ ถนนศรีธานี ด้านซ้ายจากทางเท้าระยะ ๒ เมตร ความยาวระยะทาง ๔๐๐ เมตร 
ตั้งแต่หน้าโรงเรียนพิท ักษ ์ภ ูเบนทร์ ถ ึงสามแยกถนนเทศบาล ซอย ๓ เวลา ๐ ๖ .๐ ๐  -  ๐ ๙ .๐ ๐  น. 
และ ๑๔.๐๐ -  ๑๗.๐๐ น. เว้นวันหยุดราขการ

๓.๗ ถนนโนนสูง -  โนนไทย ด้านซ้ายจากทางเท้าระยะ ๒ เมตร ความยาวระยะทาง 
๓๐๐ เมตร ตั้งแต่สามแยกถนนรถไฟอุทิศ ถึงสามแยกทางไปบ้านคอนน้อย ทุกวัน

๔. ประกาศใดที่ขัดหรีอแย้งกับประกาศนี้ให้ยกเลิกและให้ใซ้ประกาศนี้แทน 
๔. ประกาศนี้ให้ไซ้บังคับต้ังแต่บัดน้ีเป็นด้นไป

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๔๖๑

(ลงข่ือ)
(นายประสงค์ โพธมีศิรี)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง


